
Město Příbram Pro jednání ZM
| Odbor vnitřních věcí |dne: 07.10.2024

Název bodu jednání:

Zpráva o plnění usnesení ZM Příbram za období od 01.04.2024 do 30.06.2024 včetně plnění 
usnesení ZM za minulá období

Předkládá: Rada města Příbram

Zpracovala: Mgr. Ivana Novotná-Kuzmová, DiS., vedoucí OV

Projednáno: v RM dne 02.09.2024, R.usn.č.0827/2024

Text usnesení RM:
Rada 1) bere na vědomí 

předloženou Zprávu o kontrole plnění usnesení ZM Příbram za období od 01.04.2024 do 30.06.2024 
včetně plnění usnesení za minulá období.

Napsala: Ivana Makošová 

Návrhy na usnesení:
ZM bere na vědomí 

předloženou Zprávu o kontrole plnění usnesení ZM Příbram za období od 01.04.2024 do 
30.06.2024 včetně plnění usnesení za minulá období.

Důvodová zpráva
Rada města předkládá Zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva města Příbram za období 
od 01.04.2024 do 30.06.2024 včetně plnění usnesení ZM za minulá období.

Splněno:

Rok 2024 - usn. č. 382/2024/ZM ze dne 15.01.2024 - Růžné (Výběr provozovatele VHM - koncese 
(prověření zákonnosti postupu koncesního řízení).

Rok 2024 - usn. č. 432/2024/ZM ze dne 11.03.2024 - Kontrola stavby „Havárie kanalizace Hailova“ 
z hlediska efektivity a hospodárnosti vynaložených veřejných finančních prostředků.

Průběžně plněno:

Rok 2023 - usn. č.359/2023/ZM ze dne 04.12.2023 - Plavecký bazén Příbram - studie proveditelnosti 
- varianta G.

Rok 2023 - usn. č. 365/2023/ZM ze dne 18.12.2023 - Výběr provozovatele VHM - koncese.

Rok 2024 - usn. č. 405/2024/ZM ze dne 12.02.2024 - Memorandum parkovací dům Milínská.

Rok 2024 - usn. č. 479/2024/ZM ze dne 17.06.2024 - Zajištění provozování vodohospodářské 
infrastruktury města Příbram - výběr variant.

Rok 2024 - usn. č. 484/2024/ZM ze dne 17.06.2024 - Nabídka odkupu pozemků včetně záměru 
vybudovaného veřejného prostranství v k. ú. Orlov.

Vyřazeno ze sledování ukládacích usnesení ZM:

Rok 2024 - usn. č. 380/2024/ZM ze dne 15.01.2024 - Zpráva o činnosti FV ZM Příbram za rok 2023 
a plán práce na rok 2024.



Důvodová zpráva - pokračováni

Plavecký bazén Přibram - studie proveditelnosti - varianta G
Usn. č.359/2023/ZM ze dne 04.12.2023
ZM ukládá RM pracovat na projektové dokumentaci k variantě G výstavby nového plaveckého bazénu 
Příbram.

Průběžně plněno:
Je vyhlášené výběrové řízeni na zpracování projektové dokumentace pro stavební řízení na akci „Nový 
plavecký bazén Příbram“

Mgr. Jan Konvalinka, starosta

Výběr provozovatele VHM - koncese
Usn. č. 365/2023/ZM ze dne 18.12.2023
ZM ukládá RM:

1. podniknout právní kroky v souvislosti s předešlým schváleným usnesením,
2. zabezpečit provozování vodohospodářské infrastruktury ve vlastnictví města Příbram do 

31.12.2024 prostřednictvím uložené povinností veřejné služby nebo jiným postupem 
souladným s platnou legislativou,

3. činit bez zbytečného odkladu kroky k přechodu provozování vodohospodářské infrastruktury 
ve vlastnictví města Příbram na formu tzv. vlastnického modelu tak, aby mohl začít fungovat 
nejpozději od 01.01.2025.

Průběžně plněno:
ZM na svém zasedání dne 12.02.2024 schválilo prodloužení stávající Smlouvy o pronájmu 
a komplexním provozování infrastrukturního majetku města Příbram se současným provozovatelem VH 
sítí do 15.12.2024 a stanovilo nájemné na období 01.03.2024 do 15.12.2024. Dodatek byl platně 
uzavřen. RM na svém jednání dne 05.02.2024 schválila právní poradenství s advokátní kanceláří 
Rowan Legal, která zpracovala analýzu možných cest realizace tzv. „vlastnického modelu provozování“ 
vodohospodářské infrastruktury ve vlastnictví města Příbram (R.usn.č.0161/2024) a bude se podílet na 
procesu transformace. ZM na svém červnovém zasedání schválilo další postup transformace 
(usn.č. 479/2024/ZM ze dne 17.06.2024).

Bc. Vladimír Karpíšek, 1. místostarosta

1

2



Zpráva o činnosti FV ZM Příbram za rok 2023 a plán práce na rok 2024
Usn. č. 380/2024/ZM ze dne 15.01.2024
ZM ukládá finančnímu výboru zpracovávat ze svého jednání zápisy takovou formou, aby z nich mohli 
zastupitelé čerpat potřebné a užitečné informace.

Vyřazeno ze sledování ukládacích usnesení ZM:
Usnesení č. 380/2024/ZM ze dne 15.01.2024 navrhujeme vyřadit ze sledování ukládacích usnesení ZM 
z důvodu, že členové finančního výboru byli dostatečně seznámeni a poučení o zpracovávání 
jednotlivých zápisů z jednání FV ZM Příbram.

Bc. Vladimír Karpíšek, 1. místostaro

Rúžné (Výběr provozovatele VHM - koncese, prověření zákonnosti postupu koncesního řízení)
Usn. č. 382/2024/ZM ze dne 15.01.2024
ZM ukládá kontrolnímu výboru prověřit zákonnost postupu koncesního řízení s názvem „Provozování 
vodohospodářské infrastruktury ve vlastnictví města Příbram“ s ev. číslem VVZ Z-2023-15668, při 
zachování povinnosti členů výboru chránit osobní údaje, obchodní tajemství a duševní vlastnictví 
a předložit zprávu na zasedáni zastupitelstva do 30 dnů od ukončení zadávacího řízení.

Splněno:
Zpráva kontrolního výboru z mimořádné kontroly zákonnosti postupu koncesního řízení „Provozování 
VHI ve vlastnictví města Příbrami“ byla předložena na zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 
20.05.2024. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí závěry vyslovené v kontrolní zprávě ohledně 
zákonnosti postupu koncesního řízení „Provozování VHI ve vlastnictví města Příbrami“ 
(usn. č. 473/2024/ZM).

Bc. Vladimír Karpíšek, 1. místostarosta

Memorandum parkovací dům Milínská
Usn. Č.405/2024/ZM ze dne 12.02.2024
ZM ukládá RM rozpracovat memorandum o spolupráci, které předloží zastupitelstvu města ke schválení.

Průběžně plněno:
Probíhá rozpracování věci protistranou.

Bc. Vladimír Karpíšek, 1. místostarost

2



Kontrola stavby „Havárie kanalizace Hailova“ z hlediska efektivity a hospodárností 
vynaložených veřejných finančních prostředků
Usn. č. 432/2024/ZM ze dne 11.03.2024
ZM ukládá RM do tří měsíců napravit nedostatky uvedené ve zprávě z kontroly.

Splněno:
Rada města na svém zasedání dne 29.04.2024 schválila aktualizace ceníku společnosti 1. SčV a.s., 
pro finanční vypořádávání havárii na VHM pro rok 2024 (R.usn.č.0419/2024).

Mgr. Jan Konvalinka, staro

Zajištění provozováni vodohospodářské infrastruktury města Příbram - výběr variant
Usn. č. 479/2024/ZM ze dne 17.06.20241
ZM ukládá RM učinit kroky související se schváleným usnesením č. 478/2024/ZM a dále vést související 
jednáni za pomoci odborných kapacit či v právním zastoupení (usn. č. 478/2024/ZM: ZM schvaluje 
variantu č. 2 a č.4 vycházející z posouzení možností právní proveditelnosti zajištění provozovaní VHI 
města Příbram tak, jak jsou popsány v přiloženém materiálu, k dalšímu rozpracování, a to v porovnání 
s variantou č. 1 tzv. model „zelné louky " a zároveň s oslovením dalších potenciálních subjektů možných 
nebo vhodných ke spolupráci v rámci vlastnického modelu provozování VHI).

Průběžně plněno:
Jednání probíhají.

Mgr. Jan Konvalinka, starosta

Nabídka odkupu pozemků včetně záměru vybudovaného veřejného prostranství v k. ú. Orlov
Usn. č. 484/2024/ZM ze dne 17.06.2024
ZM ukládá RM jednat se společnosti ORFAR s.r.o. a panem  , dle připravovaných 
zásad pro jednání s developery a předložit konkretizované parametry případné majetkoprávní dispozice 
nejpozději na jednání ZM v říjnu 2024.

 
  r zaslal v průběhu července informaci, kde prodloužil dobu pro projednání dané 

otázky. Je   e 10.9.2024 od 14.00 hodin, jednání se společností ORFAR s.r.o. 
a panem   bude pokračovat. Účastnici jednání budou: pan starosta 
Mgr. Konvalinka, pan 1. místostar   k, pan místostarosta Miroslav Peterka, pan 
Ing. Fuksa, pan Ing. arch. Tlustý a pa   .

Miroslav Peterka  


